ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К постановлению администрации
Петровского сельского поселения
от «28» января 2013г. № 6

ПРОТОКОЛ
по результатам публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки Петровского сельского поселения Чухломского муниципального района
Костромской области»

          24 января 2013 года                                                                             п.Якша

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.Рассмотрение проекта «Правил землепользования и застройки Петровского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области».

        Выступил глава Петровского сельского поселения Морозов А.И.. Он ознакомил всех присутствующих, что на публичных слушаниях присутствуют:
- Соколова Е.А. – заместитель заведующего отделом капитального строительства и архитектуры администрации Чухломского муниципального района;
- Батукаева Н.А. – заведующая отделом по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом администрации Чухломского муниципального района;
- Морозов А.И. – глава Петровского сельского поселения;
-  Швецова Е.Н. – ведущий специалист администрации Петровского сельского поселения;
-  Бутова В.М. – специалист I категории администрации Петровского сельского поселения;
- депутаты Петровского сельского поселения – Алексеева Г.В., Лебедев С.Л., Лебедева     Н.А., Лебедева Н.Ю., Соколова З.С., Яковлева Е.Б., Родионова Н.В..
        Выступила Соколова Е.А.. Она  ознакомила всех присутствующих с Правилами землепользования и застройки и целях их разработки: создание условий для планирования территорий муниципального образования, создание условий устойчивого развития территорий, сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия. Правила землепользования и застройки устанавливают границы территориальных зон, виды разрешенного использования объектов недвижимости, порядок строительства объектов, регулируют земельные отношения. ПЗЗ включают в себя: порядок их применения и внесения изменений в указанные правила, карту градостроительного зонирования, градостроительные регламенты. На карте устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка  только территориальной зоне.

На публичных слушаниях были внесены следующие предложения:

1. Разработать карты-схемы наиболее перспективных населенных пунктов: деревни Осташево, Лукушино, Бариново, Гольцово, Скрипино, Гулино, Есипово, Соколово, Горлово, Фалилеево, Филино, Озерки, Зикеево, Лукино, Маланино.
2.  Во всех  крупных населенных пунктах Ж-1 заменить на Ж-2.
3. Разработать общую карту Петровского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.
4. В соответствии с п.2.2.109 региональных нормативов Градостроительного проектирования Костромской области «Правилами землепользования и застройки Петровского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области» предусмотреть размеры хозяйственных построек, размещаемых в сельских населенных пунктах на приусадебных и приквартирных участках и за пределами жилой зоны. Предусмотреть расстояния от одно-, двухквартирных жилых домов и хозяйственных построек (сараев,гаражей,бань) на приусадебном земельном участке до жилых домов и хозяйственных построек соседних приусадебных земельных участках.
5. Предусмотреть нормативы ограждения земельных участков внутри жилых кварталов и смежных участков (прозрачность и высота).

п.Якша
1.Ж-1 заменить на Ж-2
2.На улице Мирная обозначить Ц-1
3. Улица Сосновая -  предусмотреть, на северо-востоке, включение в границы населенного пункта за счет прилегающей территории Государственного лесного фонда.
4.Территорию детского сада заменить на территорию школы, и обозначить южнее.
5.Нанести здание ДК – по ул. Центральная, прилегающее с севера к ЦС-2
и обозначить Ц-1.
6.Обозначить улицу соединяющую ул. Зеленую и ул.Цветочную.
7. В конце ул. Мирная обозначить СО-1.

с.Введенское
1.Р-3 заменить на СО-3.
2.На переулке Ручейный обозначить зону СО-1.
3.По ул. Черемушки Ж-1 заменить на Ж-2.
4.Зону СХ-1, расположенную в северо-западной части от с.Введенское, заменить на ПК-1 и объединить с обозначенной зоной ПК-1 путем расширения.
5.Нанести  здание ДК, прилегающее к Р-1 (в центре), и обозначить Ц-1.
6.Зону санитарной охраны источника, по ул. Сельская, обозначить СО-1.

д. Петровское
1.Обозначить переулок Ветеранов к югу от ул. Центральная, следующий за
ул. Строительной.
2.Предусмотреть расширение границ населенного пункта к югу и юго-западу за счет прилегающих земель сельскохозяйственного назначения площадью 30 га.
3.Ж-1 заменить на Ж-2.
4.С южной стороны предусмотреть рекреационную зону Р-2.

с.Коровье
1.Обозначить площадку для сжигания павших животных на землях сельскохозяйственного назначения у действующей фермы (см.схему).
2.Обозначить ЦС-1.
3.Обозначить Ц-1.
4. Ц-2 исключить.
5.Предусмотреть расширение с. Коровье за счет присоединения земель поселения с запада площадью 2,5 га (см.схему).
6.Предусмотреть участок компостирования ТБО по дороге Якша – Чухлома. На расстоянии 1 км от д.Воронцово по направлению к г. Чухлома, площадью 1 га (см.схему).
7.Предусмотреть увеличение земель сельскохозяйственного назначения СХ-1 по направлению на север от с. Коровье (см.схему).
8.Обозначить СО-1.
9.Предусмотреть в северо-восточном направлении от с. Коровье ПК-1 площадью 1,3 га, а  в юго-западном направлении –  площадью 3,1 га. (см.схему).

д.Лукино
1.Предусмотреть перевод земель сельскохозяйственного назначения, расположенных к востоку, в земли промышленности, площадью 2 га (см.схему).

д. Скрипино
1.Обозначить Ж-1.

д.Репехтино
1.Расширить границы населенного пункта за счет включения земель, находящихся в ведении сельского поселения (см. схему).
2.Обозначить Ж-2.
д.Маланино
1.Предусмотреть расширение населенного пункта под ИЖС ( см.схему).

д.Гулино
1. Предусмотреть расширение населенного пункта по существующей границе леса к северо-востоку (см. схему).

д. Фалилеево
1.Обозначить ЦС-3, СО-3

д.Осташово
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-2.

д.Филино
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-2.

д.Горлово
1.По направлению на северо-запад участок площадью 15 га перевести в ПК-1 (см. схему).
2.Обозначить на землях промышленности участок компостирования ТБО (см.схему).

д.Есипово
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1

д.Шелепнево
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д.Зикеево
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д.Костино
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д. Капустино
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д.Назарово
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д.Савино
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.

д.Чашково
1.Предусмотреть расширение населенного пункта (см.схему).
2.Обозначить Ж-1.